
STRUKTUROVANÝ ŽIVOTOPIS 
 

Jméno, příjmení, tituly: Mgr. Leoš Zatloukal, Ph.D. et Ph.D. 
 
 
E-mail: leos.zatloukal@dalet.cz 
 
Web: www.dalet.cz; www.reteaming.cz   
 
Vzdělání: 
 Střední průmyslová škola elektrotechnická Brno, Kounicova 16 (obor automatizace a výpočetní technika, 

ukončeno maturitou v r. 1998) 
 DiS. - VOŠ sociální Caritas Olomouc (ukončeno absolutoriem v r. 2001) 
 Bc. - Univerzita Palackého v Olomouci – CMTF, obor „Charitativní a sociální činnost“ (ukončeno 

bakalářskou státní zkouškou v roce 2002) 
 Mgr. - Ostravská Univerzita v Ostravě - FF, obor „Sociální práce s poradenským zaměřením“ (ukončeno 

v roce 2005 magisterskou státní zkouškou z psychologie, sociální politiky, metod sociální práce a 
managementu v sociální práci) 

 Ph.D. - Ostravská Univerzita v Ostravě – FF, sociální práce - obor „Sociální poradenství a 
management v sociálních službách“ (ukončeno v roce 2010 doktorskou státní zkouškou; obhájena 
disertační práce zaměřená na řízení jakosti procesů komunitního plánování, školitel: prof. PhDr. Jan 
Keller, CSc.) 

 Ph.D. - Univerzita Palackého v Olomouci – FF, psychologie - obor „Klinická psychologie“ (ukončeno 
v roce 2012 doktorskou státní zkouškou; obhájena disertační práce zaměřená na zkoumání terapeutické 
změny, školitel prof. PhDr. Stanislav Kratohvíl, CSc.)  

 
Členství v odborných společnostech: 
 Reteaming® – international register/ mezinárodní registr Reteaming® koučů, mezinárodně certifikovaný 

trenér Reteaming koučování (od r. 2011) 
 Kids‘ Skills – international register/ mezinárodní registr Kids‘ Skills koučů, mezinárodně certifikovaný 

trenér modelu Kids‘ Skills (od roku 2012) 
 EBTA – European brief therapy assotiation/ Evropská asociace krátké terapie (od r. 2010) 
 SFCT – Asociace garantující kvalitu koučů a lektorů zaměřených na řešení, která také podporuje aplikaci 

a výzkum aplikace SF v organizacích (od 2012) 
 ICF – International coach federation/ Mezinárodní federace koučů (od r. 2011) 
 SOL World – International network of solution-focused practice in organizations/ Mezinárodní sdružení 

koučů zaměřených na řešení (od r. 2009) 
 ČPS – Česká psychoterapeutická společnost (od r. 2012) 
 ČAP – Česká asociace pro psychoterapii (od roku 2014) 
 SOFT – Society of family therapy/ Společnost rodinných a systemických terapeutů (od r. 2006) 
 Společnost sociálních pracovníků ČR (od r. 2007) 

 
 

Absolvované kurzy a odborné výcviky: 
 Komplexní psychoterapeutický výcvik v systemické psychoterapii „Umění terapie“ –  750h 

(Institut pro systemickou zkušenost (ISZ Praha) – lektoři: PhDr. Vratislav Strnad, MUDr. František 
Matuška, Dr. Phil. Ferdinand Wolf (ÖAS Vídeň), Mgr. Jan Hesoun, MUDr. Olga Kunertová, Mgr. Eva 
Linhová (ISZ Košice)) 

 „Brief Coach Training“: výcvik v koučování zaměřeném na řešení s akreditací ACTP při ICF – 
125h (Co/ Man. – lektoři: Dr. Peter Szabó, MCC, PhDr. Klára Giertlová, PCC) 

 Výcvik „Reteaming - koučování zaměřené na řešení“ s mezinárodní certifikací – 120h (lektor: Ben 
Furman, M.D., HBTI Finsko) 

 Seminář „Reteaming – koučování zaměřené na řešení“ – 16h (lektor: Ben Furman, M.D. ,HBTI, 
Finsko) 

 Výcvik „Kids‘ Skills“ s mezinárodní certifikací – 48h (lektor: Ben Furman, M.D., HBTI Finsko) 
 Seminář „Kids‘ Skills – na řešení zaměřený přístup při práci s dětmi“ – 16h (lektor: Ben Furman, 

M.D. ,HBTI, Finsko) 
 Výcvik „Solution-Focused Supervision – Training in Supervision Based on ANSE Standards“ – 

430h (odborný garant: Ben Furman, M.D., HBTI Finsko) 



 Výcvik v hypnoterapii certifikovaný Sekcí pro hypnózu České psychoterapeutické společnosti a 
Psychiatrické společnosti ČLS J. E. Purkyně – 100h (lektoři: Prof. PhDr. Stanislav Kratochvíl, CSc., 
PhDr. Petr Hájek, PhDr. Jiří Zíka aj.) 

 Kurz „Generative Trance“ – 28h (Edinburgh, lektor: Stephen Gilligan, Ph.D., USA) 
 Kurz „Ericksonian Hypnotherapy Course“ – 25h (lektor: William (Bill) O’Hanlon, M.S.) 
 Kurz „Ericksonovská hypnoterapie I. a II.“ – 32h (lektor: PhDr. Jiří Zíka) 
 Seminář „Cooperation – rozvoj spolupráce v organizacích“ – 16h (lektor: Ben Furman, M.D., HBTI 

Finsko) 
 Seminář „Užitečné pomáhající rozhovory zaměřené na řešení“ – 16h (lektor: Dr. Peter Szabó, MCC, 

SolutionSurfers, Švýcarsko) 
 Seminář „Možnosti spolupráce s „nespolupracujícími klienty – přístup zaměřený na řešení“ – 16h 

(lektor: Harry Korman, M.D., SIKT Malmö, Švédsko) 
 Seminář „Na řešení zaměřená práce s páry a rodinami“ – 16h (lektor: Harry Korman, M.D., SIKT 

Malmö, Švédsko) 
 Seminář „Využití mikroanalýz komunikace a terapie zaměřená na řešení“ – 8h (lektor: Harry 

Korman, M.D., SIKT Malmö, Švédsko) 
 Seminář „Koučovací mistrovství“ – 8h (lektor: Dr. Peter Szabó, MCC, SolutionSurfers, Švýcarsko) 
 Seminář „Koučování zaměřené na řešení a leadership“ – 16h (lektoři: Mark McKergow, Ph.D. MBA, 

Jenny Clarke, M.A., SF Work, UK) 
 Seminář „Terapeutická excelence – dosahování mimořádných výsledků v každodenní 

terapeutické praxi“ – 16h (lektor: Scott D. Miller, Ph.D., ICCE, USA) 
 Seminář „Pathways to possibility: Improving the outcome of your most challenging cases“ – 8h 

(lektor: Scott D. Miller, Ph.D., ICCE, USA) 
 Seminář „Tvořivost v terapii a poradenství“ – 16h (lektoři: Bradford Keeney, Ph.D. a Hillary Keeney, 

Ph.D., KeeneyInstitute, USA) 
 Seminář „Ericksonovská hypnoterapie – intenzivní seminář“ – 16h (lektor: Rob McNeilly, MBBS, 

Tasmánský institut M. H. Ericksona, Austrálie) 
 Seminář „Ericksonovská hypnoterapie při práci s traumatem“ – 8h (lektor: Rob McNeilly, MBBS, 

Tasmánský institut M. H. Ericksona, Austrálie) 
 Seminář „Ericksonovská hypnoterapie při práci s psychosomatickými problémy“ – 16h (lektor: 

Rob McNeilly, MBBS, Tasmánský institut M. H. Ericksona, Austrálie) 
 Seminář „Solutions focus work in organisations“ – 8h (lektor: Paul Z. Jackson, MA, 

TheSolutionsFocus)  
 Seminář „Umění a praxe spolupráce v organizacích, komerční sféře a komunitních službách“ – 

16h (Lektoři: Harlene Anderson, Ph.D. (USA) a John Shotter, Ph.D. (UK))  
 Seminář „Ericksonovské (hypno)terapeutické postupy a přístup zaměřený na řešení v klinické 

psychologii“ – 16h (lektor: Paul Koeck, M.D., Antwerpský Institut M. H. Ericksona, Belgie)  
 Seminář „Postmoderní spolupracující přístup a „just therapy“ – od práce s jednotlivci a rodinami 

k práci s komunitami“ – 16h (lektorka: Rocío Chaveste Gutiérrez, Ph.D., Kanankil, Mexiko) 
 Seminář „Sociální a komunitní práce“ – 16h (lektorka: Rocío Chaveste Gutiérrez, Ph.D., Kanankil, 

Mexiko) 
 Seminář „Otevřený dialog – nové paradigma v péči o duševní zdraví“ – 16h (lektor: Jaakko 

Seikkula, Ph.D., Finsko) 
 Seminář „Systemická terapie v teorii a praxi – Hamburský přístup“ – 20h (Lektor: Dr. Phil. Kurt 

Ludewig, Hamburg, Německo) 
 Seminář „Neobvyklé postupy zaměřené na řešení“ – 16h (Lektor: Mgr. Tomasz Switek, CPSR, 

Polsko) 
 Seminář „Koučování zaměřené na řešení – krátce, jednoduše, účinně“ – 16h (lektorka: PhDr. Klára 

Gierlová, PCC, Co/Man., Slovensko) 
 Seminář „Století Rhizomu: vztahové sítě a budování komunit v oblasti pomáhajících profesí“ –   

16h (Lektor: Chris Kinman, Ph.D., Kanada) 
 Seminář „Systemické reflektování“ – 16h (Lektor: Mgr. Ivan Úlehla)  
 Konference EBTA a SFBTA „Bridges 2010“ Malmö (Švédsko) – 32h (lektoři: přední představitelé 

přístupu zaměřeného na řešení z celého světa) 
 Konference EBTA „Frames and beyond 2011“ Drážďany (Německo) – 32h (lektoři: přední 

představitelé přístupu zaměřeného na řešení z celého světa) 
 Konference EBTA „Upside down 2012“ Toruń (Polsko) – 32h (lektoři: přední představitelé přístupu 

zaměřeného na řešení z celého světa; aktivní příspěvek) 



 Konference EBTA „I’m my style 2013“ Bern (Švýcarsko) – 32h (lektoři: přední představitelé přístupu 
zaměřeného na řešení z celého světa) 

 Konference „Just suppose… Solution-focused work with children and adolescents“ 2014 
Amsterdam (Holandsko) – 32h (lektoři: přední představitelé přístupu zaměřeného na řešení z celého 
světa) 

 Konference koučů zaměřených na řešení SOL World CEE 2014 Budapešť (Maďarsko) – 32h (lektoři: 
přední představitelé přístupu zaměřeného na řešení z celého světa) 

 Konference EBTA „Don’t think, but observe 2015“ Vídeň (Rakousko) – 32h (lektoři: přední 
představitelé přístupu zaměřeného na řešení z celého světa) 

 Konference EBTA „The Map is not the Teritory 2016.“ Brugy (Belgie) – 32h (lektoři: přední 
představitelé přístupu zaměřeného na řešení z celého světa) 

 Konfernce „Solution-Focused World Conference 2017.“ Bad Soden – Frankfurt n. M. (Německo) – 
32h (lektoři: přední představitelé přístupu zaměřeného na řešení z celého světa) 

 Konference EBTA „As If 2019.“ Florencie (Itálie) – 32h (lektoři: přední představitelé přístupu 
zaměřeného na řešení z celého světa) 

 Konference „4th International Congress on Dialogic-Collaborative Practice.“ Brno (ČR) – 32h 
(lektoři: přední představitelé kolaborativního a dialogického přístupu z celého světa) 

 „Letní soustředění hypnotické a nehypnotické psychoterapie M. H. Ericksona“ – 32h (lektoři:  
PhDr. Jiří Zíka, PhDr. Vladimír Dvořáček, PhDr. Juraj Barbarič, MUDr. František Matuška) 

 Seminář „Obrat ke spolupráci v pomáhajících profesích“ – 8h (lektorka: Rocío Chaveste Gutiérrez, 
Ph.D., Kanankil, Mexiko) 

 Seminář „Introduction to narrative practice“ – 16h (lektorka: Natalia Savelyeva, Moskva) 
 Kurz Integrované psychoterapie - 40h (lektoři: Prof. MUDr. Ferdinand Knobloch, CSc., F.R.C.P.;  Prof. 

MUDr. Jiřina Knoblochová, CSc.) 
 Kurz „Rodina v procesu změny – integrující přístup v rodinné terapii“ – 48h (lektorka: PhDr. Hana 

Vyhnálková) 
 Kurz „Jak hovořit s člověkem v krizi“ – 16h (lektorka: MUDr. Olga Kunertová) 
 Zvláštní odborná způsobilost podle § 34, odst. 1 a 3 Zákona č. 312/ 2002 Sb. – obecná i zvláštní část 

pro správní činnosti: a) při řízení o dávkách a službách sociální péče, b) při provádění státní sociální 
podpory a c) při sociálně-právní ochraně dětí. 

 Vzdělávací program pro metodiky komunitního plánování sociálních služeb – 240h; realizátor 
vzdělávání MPSV ČR (lektoři: Mgr. Ivan Úlehla, Mgr. Jan Syrový, Mgr. Miloš Havlík aj.) 

 Vzdělávací program „Komunitní plánování měst, obcí, poskytovatelů a uživatelů“ - 84h, realizátor 
vzdělávání Centrum komunitní práce Ústí nad Labem (lektor: Michal Polesný) 

 Mezinárodní konference „Sytémy předpokladů a systemická praxe“ v Praze – 16h (lektoři 
workshopů: prof. Gale Miller, Rocío Chaveste Gutiérrez, Ph.D., Jill Freedman, Ph.D., James Wilson, 
Ph.D. aj.) 

 Úvodní výcvik mediace – 16h (lektor: Ing. Petr Krohe) 
 Základy racionálně-emoční psychoterapie – 17h (lektor: Doc. PhDr. Karel Balcar, CSc.) 
 Workshop kognitivně-behaviorální psychoterapie – 8h (lektoři: MUDr. Petr Možný; Doc. MUDr. Ján 

Praško, CSc.) 
 Seminář „Krizová intervence“ – 16h (lektorka: PhDr. Marie Nosálková) 
 Seminář „Práce s životními scénáři“ – 8h (lektor: PhDr. Jan Svoboda) 
 Kurz „Projektové řízení“ – 16h (Lektorka: Ing. Martina Čaputová) 
 Kurz „Krizový management“ – 16h (Lektoři: Doc. Ing. Michail Šenovský, CSc., Ing. Pavel Šenovský) 
 Workshop „Dialogická gestalt psychoterapie“ – 6h (Lektorka: Tali Levine Bar-Yoseph, Ph.D., Izrael) 
 Semináře „Rodina v klinickopsychologické praxi“ – 15h (Odborní garanti: PhDr. Zdeněk Ettl, PhDr. 

Josef Zeman, CSc, Mgr. Milan Pilát.) 
 
Dosavadní zaměstnání: 
 Kurátor pro mládež na Okresním úřadě Olomouc (1. 10. 2002 – 31. 12. 2002) 
 Kurátor pro mládež, sociální kurátor, pracovník OSPOD a agenda příspěvku na výživu dítěte na MěÚ 

v Uničově (1. 1. 2003 – 30. 3. 2003) 
 Dobrovolnická činnost v neziskových organizacích, zejm. asistence při psaní projektů (1. 4. 2003 – 31. 

8. 2004) 
 Sociální pracovník v azylovém domě pro muže Statutárního města Olomouce (1. 9. 2004 – 15. 10. 2005 

a 1.9.2006 – 31.3.2012) 
 Koordinátor komunitního plánování sociálních služeb v Olomouci zařazený na Magistrátu města 

Olomouce (16. 10. 2005 – 31. 8. 2006) 



 Lektor poradenských dovedností, metod sociální práce, profesní etiky a souvisejících témat v rámci 
kurzů pro pracovníky v sociálních službách realizovaných Arcidiecézní Charitou Olomouc (1. 10. 2007 – 
30. 6. 2008) 

 Externí spolupracovník v Personální službě, s.r.o. – lektor pro výuku poradenských dovedností a 
souvisejících témat (2008 - 2009)  

 Vyučující poradenských přístupů v rámci předmětu Teorie a metody sociální práce ve studijním oboru 
Charitativní a sociální činnost realizovaném Caritas VOŠs a Univerzitou Palackého v Olomouci (2006 - 
2010). 

 Vyučující semináře „Cvičení z psychoterapie“ na Katedře psychologie Filosofické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci (2009 - 2011) 

 Vyučující na Newton College – vysoké škole managementu Brno – leadership, koučovací dovednosti, 
sociální psychologie (2011 - 2015) 

 
 
Stávající zaměstnání: 
 Soukromá praxe – koučování, terapie, supervize (od r. 2007) 
 Vedoucí a lektor týmu DALET (www.dalet.cz), ředitel Dalet z.s. – vzdělávání a vedení výcviků, 

organizování seminářů s tuzemskými i zahraničními lektory, koučován, terapie a supervize (od r. 2008), 
společník v Dalet institut, s.r.o. (od r. 2017) 

 Vyučující na KKS CMTF Univerzity Palackého, obor „Charitativní a sociální práce“ - poradenské a 
manažerské dovednosti, např. práce s rodinami, facilitace, leadership, koučování (od r. 2010) 

 Vyučující na FSS MU v Brně – v rámci předmětu „Psychoterapeutické techniky“ a předmětu pro studenty 
v programu Erasmus „Psychotherapy“ (od r. 2011) 

 Vyučující na FF MU v Brně – v rámci předmětu Psychoterapie (od roku 2013) 
 Středisko sociálních služeb města Brna - Manželská a rodinná poradna „Bethesda“ – terapeut (od r. 

2008) 
 Lektor komunitního plánování sociálních služeb (od r. 2006) 
 Certifikovaný krajský metodik komunitního plánování sociálních služeb pro Olomoucký kraj (od r. 2007) 
 Hypnoterapeut registrovaný Sekcí pro hypnózu České psychoterapeutické společnosti a Psychiatrické 

společnosti ČLS J. E. Purkyně (od r. 2009) 
 
 
Participace na projektech: 
 Vedoucí výzkumného modulu „Spiritualita a zdraví“ v rámci OUSHI (CMTF UP) – GAČR „Spiritualita a 

zdraví u adolescentů a dospělých v ČR“ (spoluřešitel, 2015) 
 Projekt „Komunitní plánování sociálních služeb ve městě Olomouci“ (2006 – 2007; ESF - SROP, 

opatření 3.2.) – koordinátor projektu 
 Projekt „Vzdělávací programy komunitního plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji“ (2006 – 

2007; ESF – OP RLZ, opatření 3.2.1.) – participace na přípravě i realizaci projektu, odborná garance 
projektu 

 Projekt „Využití reflektujících týmů při rozvoji poradenských dovedností studentů sociální práce“ (2012); 
IGA Univerzita Palackého CMTF – řešitel projektu   

 Projekt „Kariérové koučování zaměřené na řešení“ (CZ.1.04/5.1.01/77.00408) – zástupce partnera 
projektu (Dalet o.s.), člen realizačního týmu (lektor a odborný garant výcviků) 

 
 
Publikační činnost a odborná sdělení (řazeno chronologicky): 
 
Monografie: 
ZATLOUKAL, L., ŽÁKOVSKÝ, D. Zázrak tří květin: Terapie zaměřená na řešení s dětmi a dospívajícími. Praha: 

Portál, 2019. 
ZATLOUKAL, L., VÍTEK, P. Koučování zaměřené na řešení: 50 klíčů pro společné otevírání nových možností. 

Praha: Portál, 2016. 
ZATLOUKAL, L., VÍTEK, P. Reteaming – koučování zaměřené na řešení v praxi. Olomouc: Univerzita 

Palackého, 2014. 
ZATLOUKAL, L. Komunikace v rodinách z hlediska vybraných přístupů v poradenství a terapii. Olomouc: 

Univerzita Palackého, 2013. 
ZATLOUKAL, L. Plánování rozvoje sociálních služeb metodou komunitního plánování. Olomouc: Univerzita 

Palackého, 2008. 
 



Články v odborných časopisech a sbornících: 
  
22001199  
 
ZATLOUKAL, L., ŽÁKOVSKÝ, D., BEZDÍČKOVÁ, E. Utilising Metaphors in Solution-Focused Therapy. 

Contemporary Family Therapy, 41, 2019, s. 24 – 36.  
ZATLOUKAL, L. „Sjeďte na pátém výjezdu“ – na řešení zaměřený poradenský rozhovor optikou konceptu 

„zmocnění“ klientů. Journal socioterapie 4, 2019, s. 7 – 23. 
ZATLOUKAL, L., ROUBAL, J. „Cítit emoce“: Významné momenty v pragmatické případové studii z gestalt 

terapie pohledem diskurzivní analýzy. Psychoterapie 13, 2019, s. 66 – 83.   
ZATLOUKAL, L., VĚŽNÍK, M., ŽÁKOVSKÝ, D. Možnosti práce s „výjimkami“ v terapii zaměřené na řešení. 

Psychoterapie 13, 2019, s. 153 – 166. 
 
 
 
22001188  
ZATLOUKAL, L., TKADLČÍKOVÁ, L. „Pomoc“ a „kontrola“ v poradenské praxi sociálních pracovníků z pohledu 

přístupu zaměřeného na řešení. Sociální práce 18, 2018, s. 39 - 62.  
  
  
22001177  
ZATLOUKAL, L. Twin Star, Cooperation a sociální psychologie. In. FURMAN, B., AHOLA, T. Nikdy není pozdě 

na spokojený tým. Praha: Portál, 2017, s. 119 - 135.  
  
22001166  
ZATLOUKAL, L., ŽÁKOVSKÝ, D. Dvě lekce zahradnického umění – využití metafor v terapii zaměřené na 

řešení. Psychoterapie 10, 2016, s. 51 – 63. 
ŘIHÁČEK, T., ZATLOUKAL, L. Možnosti obohacení výcvikové praxe pomocí výzkumu. Psychoterapie 10, 2016, 

s. 140 – 150. 
ZATLOUKAL, L. Co je hypnóza? Psychologie dnes 2016, 5, s. 50 – 53. 
 
 
 
22001155  
ZATLOUKAL, L., ŽÁKOVSKÝ, D. Kids‘ Skills – využití terapie zaměřené na řešení při práci s dětmi a 

adolescenty. Psychoterapie 9, 2015, s. 41 – 51. 
ZATLOUKAL, L. Konec komplexů z komplexní medicíny? Psychosom (časopis pro psychosomatickou a 

psychoterapeutickou medicínu) 13, 2015, s. 277 – 283.  
 
22001144  
ZATLOUKAL, L., VÍTEK, P. The dream of CEO. In. Polgar, N., Hankovszki, K. (eds.) Brief and Simple: Solution 

Focus in Organisations. Budapest: SolutionSurfers Hungary, 2014, s. 128 - 130. 
ZATLOUKAL, L., ŽÁKOVSKÝ, D. Kids‘ Skills: „Květinová“ teorie Bena Furmana. Psychologie dnes 2014, 4, s. 58 

– 61. 
ZATLOUKAL, L. Účinnost v poradenství a terapii: proč a jak ji měřit? In. TRUHLÁŘOVÁ, Z., LEVICKÁ, J., SMUTEK, 

M. (eds.) Sociální práce v kontextu lidských práv. Hradec Králové, Gaudeamus, 2014, s. 195 – 200. 
 
22001133  
ZATLOUKAL, L., VÍTEK, P. Využití reflektujících týmů v terapii zaměřené na řešení. Psychoterapie 7, 2013, s. 

57 – 68. 
ZATLOUKAL, L., VÍTEK, P. Koučovací model Reteaming a jeho využití při práci s nezaměstnanými. Sociální 

práce 13, 2013, č. 4, s. 84 – 101. 
 
22001122  
ZATLOUKAL, L. Význam a využití vize v praxi manažerů sociálních služeb. Sociální práce 12, 2012, č. 2, s. 

115 - 125. 

ŘIHÁČEK, T., ZATLOUKAL, L. Asimilativní model integrace v psychoterapii a poradenství. Psychoterapie 6, 
2012, s. 17 - 26. 



ZATLOUKAL, L. Několik poznámek k zacházení s „Ockhamovou břitvou“ v poradenské praxi. In.  
TRUHLÁŘOVÁ, N., LEVICKÁ, K. (eds.) Od teorie k praxi, od praxe k teorii. Hradec Králové: Gaudeamus, 
2012, s. 55 – 62. 

ZATLOUKAL, L., VÍTEK, P. Reteaming – koučování zaměřené na řešení. Psychologie dnes 2013, č. 3, s. 14 - 
16. 

 
22001111  
ZATLOUKAL, L., HAVLÍK, M., ŠOTOLA, J., DOLEČEK, Z. Komplexní posuzování potřeb klientů v rámci 

poradenského rozhovoru z hlediska přístupu zaměřeného na řešení. Sociální práce 11, 2011, 81 - 92. 
ZATLOUKAL, L. Práce s „podvědomím“ v (hypno)terapii zaměřené na řešení popsaná na příkladu z praxe. 

Psychoterapie 5, 2011, s. 26 - 40. 
  
22001100  

ZATLOUKAL, L. Význam teoretického rámce při výzkumu psychoterapie z „postmoderní“ perspektivy. E-
psychologie (elektronický časopis Českomoravské psychologické společnosti) 4, 2010, s. 37 – 54 
(Dostupné na: http://e-psycholog.eu/pdf/zatloukal1.pdf). 

ŠOTOLA, J., ZATLOUKAL, L. Využití síťování při práci se sociálně vyloučenou lokalitou. Sborník vědeckých 
prací Univerzity Pardubice – Fakulta ekonomicko-správní. Pardubice: Univerzita Pardubice, 2010, s. 213 
– 222. 

  
22000099  
ZATLOUKAL, L. „Zázračná otázka“ a její využití v krátké terapii. Psychoterapie 3, 2009, s. 179 - 191. 
ZATLOUKAL, L. Žiji ve strachu – využití přístupu zaměřeného na řešení při práci s psychiatrickým pacientem. 

E-psychologie (elektronický časopis Českomoravské psychologické společnosti) 3, 2009, č. 3, s. 46 -  69 
(Dostupné na: http://e-psycholog.eu/pdf/zatloukal.pdf). 

 
22000088  
ZATLOUKAL, L. Práce se „zakázkami“ v psychoterapii a poradenství – systemický přístup. Sociální práce 8, 

2008, č. 3, s. 82 - 93. 
ZATLOUKAL, L. Fascinující příběhy. In DOLEŽEL, J. (ed.) Spravedlnost a služba II.: Sborník odborných 

příspěvků a studijních textů Caritas-VOŠ sociální Olomouc. Olomouc: Caritas-VOŠs, 2008, s. 41 – 56. 
 
22000077  
ZATLOUKAL, L. Postmoderní myšlení v poradenské praxi. Sociální práce 7, 2007, č. 3, s. 75 – 86. 
ZATLOUKAL, L. Postmoderní myšlení jako možné východisko pro integraci různých terapeutických přístupů. 

Psychoterapie 1, 2007, s. 183 – 203. 
 
22000066  
ZATLOUKAL, L. Komunitní plánování sociálních služeb v obcích – střet organizačních kultur? Sociální práce 

6, 2006, č. 3, s. 82 - 94. 
ZATLOUKAL, L. Bezdomovci a poskytovatelé sociálních služeb v moderní společnosti – trochu jiný pohled. 

Sociální práce 6, 2006, č. 4, s. 87 - 95. 
ZATLOUKAL, L. Přesvědčení o rodinných vztazích – vybrané teoretické koncepce a nástin jejich aplikace 

v praxi rodinné terapie. Psychológia a patopsychológia dieťaťa 41, 2006, s. 95 - 112. 
ZATLOUKAL, L. Vybraná ustanovení návrhu zákona o sociálních službách z pohledu praktické činnosti 

sociálních pracovníků. Sociální práce 6, 2006, č. 1, s. 71 – 80. 
 
 
Vybrané odborné přednášky a další odborná sdělení: 
 
Zahraniční: 
ZATLOUKAL, L., ŽÁKOVSKÝ, D. Introduction to solution-focused practice. Jednodenní workshop v institutu 

ConSol (Cancún, Mexiko; 8. 12. 2012) 
ZATLOUKAL, L., ŽÁKOVSKÝ, D. Introduction to solution-focused practice. Dvoudenní workshop v institutu 

Kanankil (Mérida, Mexiko; ve dnech 9. – 10. 12. 2012). 
ZATLOUKAL, L., ŽÁKOVSKÝ, D., TKADLČÍKOVÁ, L. Working with metaphors in solution-focused therapy. 

Workshop na mezinárodní konferenci EBTA (Toruń, Polsko; 22. 9. 2012) 
TKADLČÍKOVÁ, L., ZATLOUKAL, L., VÍTEK, P. Solution-focused work with projects. Jednodenní workshop na 

Univerzitě v Turku (Finsko; 8. 5. 2013) 



ZATLOUKAL, L., VÍTEK, P. Training in Reteaming model for career coaches – trainers and trainees 
experiences. Jednodenní workshop v Helsinki Brief Therapy Institute (Helsinki, Finsko; 10. 5. 2013)  

ZATLOUKAL, L. The use of Reteaming coaching model in the work with middle-sized engeneering company. 
Workshop na mezinárodní konferenci Sol World CEE 2014 (Budapešť, Maďarsko) 

ZATLOUKAL, L. Recursive Frame Analysis as Research Tool for Analysing Therapeutic sessions.. Přednáška 
na mezinárodní konferenci „Solution-Focused World Conference 2017.“ Bad Soden/ Frankfurt n. M. 
(Německo) 

ZATLOUKAL, L. Creative improvisation in therapeutic conversations and development of clients‘ resources. 
Workshop na mezinárodní konferenci „4th International Congress on Dialogic-Collaborative Practice.“ 
Brno (ČR). 

 
Tuzemské: 
ZATLOUKAL, L. Poradenské přístupy inspirované postmoderní filosofií. Přednáška na konferenci III. Hradecké 

dny sociální práce (In SMUTEK, M., KAPPL, M. (eds.) Proměny klienta služeb sociální práce. Hradec 
Králové: Gaudeamus, 2006, s. 440 – 452). 

ZATLOUKAL, L. Postmoderní myšlení jako východisko pro integraci různých terapeutických přístupů 
využívaných při práci s rodinnými systémy. Přednáška na Světové konferenci o rodině Praha 2007 
(přednesena 18. 5. 2007). 

ZATLOUKAL, L. Zakázka klienta a jiné zakázky v poradenské praxi. Přednáška přednesená 12. 10. 2007 na 
konferenci IV. Hradecké dny sociální práce v Hradci Králové (In Janebová, R., Kappl, M., Smutek, M. 
(eds.) Sociální práce mezi pomocí a kontrolou. Hradec Králové: Gaudeamus, 2008, s. 131 - 144). 

ZATLOUKAL, L. Zázračná otázka. Přednáška na 26. Česko – Slovenské psychoterapeutické konferenci v 
Luhačovicích (přednesena 18. 10. 2007). 

ZATLOUKAL, L. Využití „zážitkových technik“ v krátké terapii. Přednáška na 2. České konferenci gestalt 
psychoterapie - „Gestalt dnes“ - v Sepetné (přednesena 23. 10. 2008) 

ZATLOUKAL, L. Význam teoretického rámce ve výzkumu psychoterapie. Přednáška na IX. česko-slovenské 
konferenci „Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku“ v Brně (přednesena 21. 1. 2010).   

ZATLOUKAL, L. Práce s „podvědomím“ v ericksonovské (hypno)terapii. Přednáška na Pracovní schůzi sekce 
pro hypnózu Psychiatrické společnosti v Praze (přednesena 2. 2. 2011).   

ZATLOUKAL, L., ROUBAL, J. Pohled výzkumníka, terapeuta a klienta na významné momenty terapeutického 
procesu. Přednáška na 3. Mezinárodním psychoterapeutickém sympósiu v Brně (přednesena 26. 5. 
2011). 

ZATLOUKAL, L. Zacházení s „Ockhamovou břitvou“ v poradenské praxi. Přednáška na konferenci VIII. 
Hradecké dny sociální práce (přednesena 7. 10. 2011). 

ZATLOUKAL, L. Význam tvořivosti v terapii zaměřené na řešení. Přednáška na 28. Česko – Slovenské 
psychoterapeutické konferenci v Luhačovicích (přednesena 4. 11. 2011). 

ŘIHÁČEK, T., ZATLOUKAL, L. Asimillativní přístup k integraci v psychoterapii. Přednáška na 28. Česko – 
Slovenské psychoterapeutické konferenci v Luhačovicích (přednesena 5. 11. 2011). 

ZATLOUKAL, L., ROUBAL, J. Normy, patologie a terapeutická změna ve světle případové studie. Přednáška na 
XII. česko-slovenské konferenci „Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku“ (předneseno 21. 1. 
2013) 

ZATLOUKAL, L. „Zkracování“ v psychoterapii – od krátkodobosti k efektivitě“. Přednáška na 4. Mezinárodním 
psychoterapeutickém sympósiu v Brně (předneseno 23. 5. 2013). 

ZATLOUKAL, L Supervize zaměřená na řešení. Přednáška na konferenci „Podzimní dny sociální práce 2017.“  
ZATLOUKAL, L. Recursive Frame Analysis (RFA) jako nástroj výzkumu terapeutických konverzací. Přednáška 

na XVII. konferenci Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku, Olomouc, 30. 1. 2018. 
ZATLOUKAL, L. Výcviky v hypnoterapii zaměřené na řešení – zkušenosti a výhledy. Příspěvek na vědecké 

schůzi Psychiatrické společnosti ČLS JEP – sekce pro hypnózu, Praha, 7. 2. 2018. 
 
 
 
Další znalosti a dovednosti: 
 Živnostenský list (registrován od 22. 1. 2007) – Činnosti: 1. Psychologické poradenství a diagnostika 

(vázaná živnost); 2. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků;            
3. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

 Anglický jazyk – pokročilá úroveň 
 Práce s PC 
 Řidičský průkaz sk. B 
 Certifikovaný instruktor fitness (akr. MŠMT ČR) 
 Bojové sporty (Ju-jitsu, Escrima) 


